3

	                                  Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование

ДУМА Разгонского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

 “10 ” апреля  2018 г.

№  21
	Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Разгонского муниципального образования и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой Разгонского муниципального образования, депутатами Думы Разгонского муниципального образования

В соответствии с частью 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", руководствуясь ст.23,46 Устава Разгонского муниципального образования, Дума Разгонского муниципального образования,

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте Разгонского муниципального образования и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой муниципального образования, депутатами Разгонского муниципального образования (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Разгонского муниципального образования и разместить на официальном сайте муниципального образования.

Зам.председателя

Думы Разгонского муниципального образования                                                 С.В.Евдокимова
И.п.главы    Разгонского                                                                                     Р.С.Журавлева

муниципального образования

 Утвержден
                                                решением Думы Разгонского муниципального образования
     от "10"  апреля 2018 г. № 21

Порядок размещения на официальном сайте Разгонского муниципального образования и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой Разгонского муниципального образования, депутатами Думы Разгонского муниципального образования
1. Настоящий Порядок размещения на официальном сайте муниципального образования и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой муниципального образования, депутатами муниципального образования регулирует отношения по размещению представленных главой муниципального образования, депутатами муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования (далее - Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)
2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования (далее – официальный сайт муниципального образования), а также предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.
3. На официальном сайте муниципального образования размещаются следующие сведения:

1) фамилия и инициалы главы муниципального образования, депутатов Думы Разгонского муниципального образования;

2) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе Разгонского муниципального образования, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, депутату Думы Разгонского муниципального образования, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

3) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности главе муниципального образования, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям,  депутату Разгонского муниципального образования, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

4) декларированный годовой доход главы муниципального образования, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, депутата Разгонского муниципального образования, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

5) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход главы муниципального образования, его супруги (супруга), депутата Думы муниципального образования, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (вид приобретенного имущества, источники).
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются средствам массовой информации в связи с их запросами в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте муниципального образования.

5. В размещаемых на официальном сайте муниципального образования и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи главы муниципального образования, депутата Думы муниципального образования;

2) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации главы муниципального образования, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи, депутата муниципального образования, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

3) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе муниципального образования, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, депутату Думы муниципального образования, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в статье 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте муниципального образования в срок 14 дней со дня истечения срока, установленного для подачи Сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

7. Размещение на официальном сайте муниципального образования Сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется муниципальным образованием по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. В случае прекращения полномочий главы муниципального образования, депутатов Думы Разгонского муниципального образования, Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, исключаются из официального сайта муниципального образования в течение 10 дней со дня прекращения полномочий.

9. В случае поступления запроса от средства массовой информации о предоставлении Сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера указанные сведения муниципальное образование:
1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса сообщает о нем соответственно главе муниципального образования, депутату Думы Разгонского муниципального образования;

 2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса обеспечивает предоставление общероссийскому средству массовой информации соответствующих сведений, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте муниципального образования.
Приложение

к Порядку размещения на официальном сайте муниципального образования и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой муниципального образования, депутатами Думы __________________
СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ГЛАВЫ __________________ И ЧЛЕНОВ ЕГО СЕМЬИ

	Ф.И.О.

главы муниципального образования (члены семьи без указания Ф.И.О.)
	Деклариро-ванный годовой доход за ____ год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании
	Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество*

	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид и марка транспортных средств
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м)
	страна расположения

* - заполняется в случае предоставления сведений в соответствии со статьей Федеральный закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"

СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ДЕПУТАТОВ ДУМЫ __________________ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ

	Ф.И.О.

депутата

Думы муниципального образования (члены семьи без указания Ф.И.О.)
	Деклари-рованный годовой доход за ____ год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании
	Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество*

	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид и марка транспортных средств
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м)
	страна расположения

* - заполняется в случае предоставления сведений в соответствии со статьей Федеральный закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"